

صد درصدی شیرخشک‌های رژیمی توسط سازمان غذا و دارو، دستورالعمل جدیدی توسط سازمان غذا و دارو به داروخانه‌ها ابلاغ گردید که شیرخشک‌ها را با قیمت جدید یک ماهه از شرکت پخش تهیه کنند، ولی با قیمت قبل به مراجعه‌کنندگان تحویل دهند و در ابتدا اعلام گردید در بازه‌های زمانی دو هفته یک بار، اختلاف سهم ارز شیرخشک به حساب مؤسسان داروخانه واریز می‌گردد.

بعد از گذشت ۲ ماه از طرح، مبلغی به حساب داروخانه‌ها واریز نگردید که دستورالعمل جدیدی از بیمه سلامت به داروخانه ابلاغ شد که فقط در صورت ثبت در سامانه بیمه سلامت، مبلغ اختلاف سهم ارز شیرخشک به حساب داروخانه واریز می‌شود.

در واقع، متولی شیرخشک سازمان غذا و دارو با سامانه تیتک بدون هرگونه عقد قرارداد با داروخانه صرفاً با دستورالعمل اجباری و غیرمنطقی و بدون هر گونه زیر ساخت و

شیر خشک (بحران کمبود یا سوء مدیریت)!
جناب آقای دکتر مصطفی حبیبی، طی نامه‌ای به ماهنامه دارویی رازی، در مورد علت بحران کمبود شیر خشک، نکات بسیار مهمی را با ماهنامه دارویی رازی در میان گذاشته‌اند، که با هم می‌خوانیم:

"... در خصوص وضعیت به وجود آمده در مورد شیرخشک در سطح کشور، می‌توان نکاتی را مطرح کرد تا بیشتر بدانیم در چه وضعیتی هستیم و علت به وجود آمدن این وضعیت چیست تا در نهایت، بتوانیم راه حل ارائه کنیم. در پاییز سال ۱۴۰۲ سازمان غذا و دارو با دستورالعملی، شرکت‌های تولیدی، شرکت پخش و داروخانه‌ها را مجبور به ثبت کامل شیرخشک در سامانه تیتک نمود که علت این کار را هم جلوگیری از قاچاق شیرخشک و کنترل مصرف شیرخشک در کشور بیان نمود، بعد از گذشت یک ماه با افزایش صد درصدی قیمت شیرخشک‌های رگولار و شش

پشتیبانی خواستار فروش شیرخشک در داروخانه با قیمت قبل به مراجعه‌کنندگان و انتظار وعده بدون زیرساخت سازمان غذا و دارو باشند که این امر موجب گردید خیل عظیمی از داروخانه‌ها از دریافت شیرخشک خودداری کنند و صرفاً با جهت جلوگیری از برخوردهای سازمان غذا و دارو (تهدید داروخانه‌ها به حذف از لیست منتخب، تبدیل شبانه به روزانه و...) تعداد اندکی تهیه می‌کردند.

داروخانه‌هایی که تعداد مراجعه‌کنندگان بیشتری جهت دریافت شیرخشک داشتند تا چندماه دریافت کردند اما زمانی که با بدقولی و بدعهدی سازمان غذا و دارو و بیمه سلامت مواجه شدند، کم‌کم تعداد آن‌ها نیز کاهش یافت.

(بیمه سلامت بعد از گذشت ۹ ماه از طرح تاکنون هیچ پرداختی بابت شیرخشک نداشته است). نکته‌ای که می‌توان اینجا مطرح کرد این است که سازمان غذا و دارو طرحی غیرکارشناسی و غیرمنطقی به داروخانه‌ها اجبار کرد و هیچ مسؤولیتی هم بابت این طرح نپذیرفت، چرا که هم‌اکنون با مراجعه به سازمان غذا و دارو، شما را به سازمان هدفمندی یارانه‌ها و بیمه سلامت و سازمان برنامه و بودجه پاس کاری می‌کنند.

مشکل اصلی در حال حاضر این است که داروخانه‌ها از شرکت‌های پخش شیر خشک را خرید نمی‌کنند، شرکت‌های تولیدکننده پس از تولید شیرخشک و فروش آن به شرکت‌های پخش دچار مشکلی بزرگ شده‌اند که خریداری وجود ندارد، چون ضرر

و زیان هنگفتی بابت طرح شیرخشک به داروخانه‌ها اعمال شده است.

سامانه تیتک تا کنون مبالغ طلب داروخانه‌ها را تا پایان اردیبهشت به میزان اندکی واریز کرده، اما بیمه سلامت بعد از گذشت ۹ ماه هیچ پرداختی نداشته است. در پایان، راه حل‌هایی که می‌توان از این وضعیت خارج شد و مراجعه‌کنندگان برای دریافت چند شیرخشک ساعت‌ها از یک داروخانه به داروخانه دیگه مراجعه نکنند، پیشنهاد می‌گردد:

۱. قیمت فروش شیرخشک به مراجعه‌کنندگان، قیمت روی قوطی باشد و اختلاف سهم ارز (در صورت خارجی) به حساب سرپرست خانواده در پایان ماه واریز گردد. ۲. یک نفر مسؤول و پاسخ‌گوی شیرخشک در کشور باشد، نه چند سازمان و فرد که هر کدام بر اساس منافع شخصی و یا گروهی با تصمیم‌های خلق‌الساعه و غیرکارشناسی وضعیت شیرخشک را به بحران تبدیل کنند.

۳. در صورت عدم وجود خارجی سهم ارز، مسؤولان صادقانه به مردم اعلام نمایند که به علت عدم موجودی سهم ارز، قادر به یارانه دادن بابت شیرخشک نمی‌باشند.

۴. در صورت اصرار به رایانه دادن طرح قبلی، یک سازمان مسؤولیت شیرخشک را بر عهده بگیرد و عقد قرار داد با داروخانه همراه با ضمانت اجرایی پرداخت و جریمه عدم پرداخت به موقع و امکان گزارش‌گیری لحظه‌ای بابت هرگونه دریافت و پرداخت سهم ارز دریافت توسط داروخانه‌ها را افزایش دهند...